Harb-ı hazırda ve her ihtiyaç görüldüğü vakit bütün İslâmları cihad-ı mu-
kaddes için hazırlayacak ve kendilerini halife-i izamımızın irade buyurdukları su-
rette müştereken ifayı vazifeye davet edecektir.

Mısır’ın İngilizler elinden kurtularak tekrar muhtariyetini kazanması ve
vatanı aslînin yine bir cüzü olması için bütün kuvvetiyle çalışacaktır.
9 BOA, DH.ŞFR. 489/27, Hulusi’den Talat’a, Şam, 2 Eylül 1331 [15 Eylül 1915]; Hulusi aynı telgrafı bir gün sonra Baş-
kumandanlık Vekâletine de gönderecekti: ATASE Arşivi, Kls. 531, Ds. 843-2078, Hulusi’den Başkumandanlığa, 3 Eylül
1331 [16 Eylül 1915]; Hulusi Bey’in projeye yönelik eleştirel tavrı Cemal Paşa’yla yaşadığı iktidar mücadelesinden kay-
naklanmaktaydı. Cemal Paşa ile Hulusi Bey arasında Suriye’de benimsenecek idari yaklaşımlar konusunda ortaya çıkan
anlaşmazlıklar hakkında bkz.: M.

Fakat onun Dürzi kökenli olduğu
gerekçesiyle sermuharrirliği’ne Cemal Paşa itiraz etmiş, bundan dolayı sermuharrirlik Ali Hikmet Nahid Bey’e verilmişti;
ATASE Arşivi, Kls. 272, Ds. 1120, Tarihsiz.
16 BOA, DH.ŞFR. 517/17, Cemal’den Talat’a, Şam, 9 Nisan 1332 [22 Nisan 1916].
17 Muhammed Kürd Ali, Anıları, s. 128; daha sonra yazı işleri müdürlüğü İstanbul’dan getirilen Hikmet Nahid Bey tara-
fından üstlenilecekti: Arslan, s. 108.
18 Arslan, Anıları, s.

Fakat Rusya’da iç karışıklıkların kolay düzelmeye-
ceği ve Rusya hâkimiyeti altındaki azınlıkların bağımsızlık talep ettikleri ifade
23 Eş-Şark, “Ibretu li’l-Mu’teberîn”, Sayı: 456, 25 Teşrin-i Evvel 1333/25 Ekim 1917.
24 Eş-Şark, “Fezaih fi Mısr”, Sayı: 451, 30 Teşrin-i Evvel 1333/30 Ekim 1917.
25 Eş-Şark, “Cumhuriyyetu Rusiya”, Sayı: 434, 25 Eylül 1333/1917.
26 Eş-Şark, “Mevkifu Krinski”, Sayı: 447, 14 Teşrin-i Evvel 1333/14 Ekim 1917; Eş-Şark, “Rûsiya es-Sâniye”, Sayı:
474, 15 Teşrin-i Sani 1333/15 Kasım 1917; Eş-Şark, “Firâru Krinski”, Sayı: 470, 11 Teşrin-i Sani 1333/15 Kasım 1917;
Eş-Şark, “Lenin ve Nûbel”, Sayı: 544, 6 Şubat 1334/1918; Eş-Şark, “el-Cumhûriyyâtu’r-Rûsiya”, Sayı: 546, 9 Şubat
1334/1918.